
ADOTTATA DAL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI AI 
SENSI DEL DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE N. 146 DEL 27.06.2019.

OGGETTO: PROSECUZIONE DELLA FORNIRURA DI ROTOLI IN CARTA MONOUSO E 
RELATIVI DISTRIBUTORI IN COMODATO D’USO. 



IL DIRIGENTE RESPONSABILE

PREMESSO che con Delibera. n. 304 del 23/02/2018, cui si fa espresso riferimento, è stato stabilito di 
rinnovare sino a tutto il 31 marzo 2021, il contratto stipulato con la Società  Paredes Italia S.p.A. a seguito di 
procedura di gara telematica in forma aggregata con l'A.O. Mellino Mellini di Chiari (ora ASST 
Franciacorta) azienda mandante, per la fornitura di rotoli di carta ad estrazione interna con distributori in 
comodato d’uso;

DATO ATTO che con Determina Dirigenziale n. 120 del 16/03/2021, qui espressamente richiamata, è stato 
dato avvio, ai sensi dell’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. n. 76/2020 convertito nella L. n. 126/2020, per 
un periodo di 72 mesi e per un importo presunto pari ad € 132.000,00 (IVA esclusa), alla procedura 
finalizzata all’affidamento della fornitura in epigrafe;

EVIDENZIATO che la procedura concorsuale citata al paragrafo precedente è stata svolta in forma 
telematica mediante la Piattaforma SinTel (ID Procedura 136539296) della quale sono stati resi visibili gli 
atti gara, sul sito www.ariaspa.it alla sezione “Bandi di gara su SinTel”,  nel rispetto dei principi enunciati 
all’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., a tutti gli operatori economici al fine di garantire la 
massima partecipazione e la massima concorrenza. Inoltre, apposito avviso di avvio procedura è stato 
pubblicato sul sito istituzionale dell’ASST del Garda nella sezione dedicata di “Amministrazione 
trasparente”;

PRESO ATTO che allo scadere del termine fissato per la presentazione delle offerte, nessuno dei 14 
operatori economici invitati o che hanno fatto richiesta di invito alla Procedura SinTel, ha presentato offerta 
e pertanto la procedura è risultata deserta;

DATO ATTO che il Lotto 3 “Prodotti cartari” della procedura ARIA S.p.A. denominata “ARIA_2020_107 
Fornitura di prodotti per l'igiene personale”, contenente articoli analoghi a quelli occorrenti all’ASST del 
Garda ed oggetto del presente provvedimento è risultato deserto e che l’iniziativa, come si desume dallo stato 
di avanzamento delle gare ARIA S.p.A., aggiornato alla data del 14 aprile 2021, risulta in stato di 
aggiornamento;

VERIFICATO che all'interno dell'Unione d'Acquisto composta da “Unione ASST: ATS Bergamo – ATS 
Brescia – ATS Valpadana” di cui questa ASST fa parte, come dato evincere dall'attività di programmazione 
gare richiesta da Regione Lombardia e riferita alle diverse Unioni d'acquisto costituite sul territorio, è in fase 
di istruttoria da parte dell'ASST Spedali Civili di Brescia, una procedura concorsuale avente ad oggetto 
prodotti analoghi di cui al presente provvedimento;

RITENUTO NECESSARIO, nelle more del completamento delle iniziative sopraccitate, garantire continuità 
alla fornitura in epigrafe;

VISTO l’art. 4 del Contratto sottoscritto con la Società Paredes S.p.A. che prevede l’obbligo di continuare la 
fornitura alle medesime condizioni contrattuali per un periodo di 180 giorni;

DATO ATTO che, con nota agli atti, il Referente dell’Ufficio Logistica Dott.ssa Celestina Bonariva, ha 
fornito i fabbisogni necessari alla copertura del periodo;

DATO atto della completezza, regolarità tecnica e legittimità del presente provvedimento;

http://www.ariaspa.it/


VISTA l’attestazione del Dirigente Responsabile del Servizio Economico – Finanziario in ordine alla 
regolarità contabile; 
 

DETERMINA

Per i motivi in premessa indicati:

1. di proseguire, come previsto all’art. 4 del Contratto sottoscritto con la Società Paredes S.p.A., la 
fornitura, alle medesime condizioni tecniche ed economiche, di rotoli di carta monouso ad estrazione 
interna con distributori forniti in comodato d’uso, per un periodo di 180 giorni;

2. di dare mandato al Servizio Gestione Acquisti per la comunicazione del presente provvedimento a 
tutti i Servizi e/o Strutture aziendali interessate, per i successivi adempimenti di competenza;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente provvedimento, qui quantificato in omnicomprensivi € 
25.000,00, verrà registrato nella contabilità aziendale, area ospedaliera e territoriale, dell’anno 2021 
al conto “Materiale di guardaroba, abbigliamento, convivenza c/acquisti” codice 13.05.015.001 e 
verrà gestito con integrazione dei budget “Rotoli di carta e distributori in comodato d’uso”, come 
segue: 
Anno 2021 - area ospedaliera - 1305015001/PRO/I1800304 +€ 20.400,00
Anno 2021 - area territoriale   - 1305015001/PRO/I1800304 +€   4.600,00

4. di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale, in 
conformità ai contenuti dell'art. 3-ter del D.Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii. e dell'art. 12, comma 14, 
della L.R. 33/2009;

5. di disporre, a cura dell'U.O.C. Affari Generali e Legali, la pubblicazione all'Albo pretorio on-line 
dell'ASST del Garda– ai sensi dell'art. 17, comma 6, della L.R. n. 33/2009, e dell'art. 32 della L. n. 
69/2009, ed in conformità alle disposizioni ed ai provvedimenti nazionali e comunitari in materia di 
protezione dei dati personali.

Firmata digitalmente
IL DIRIGENTE RESPONSABILE

DEL SERVIZIO GESTIONE ACQUISTI
(Dott.ssa Viviana Sganga)


		2021-05-12T10:43:10+0000


		2021-05-12T10:44:07+0000
	Firma applicativa




